2025 年 12 月 07 日

2025 年度海洋会富山支部総会報告
富山支部長 河合雅司

日時 12 月 07 日(日) 11 時 00 分～

会場 土蔵の宿処「越」

(富山県高岡市木舟町 15,TEL:090-2030-8012,WiFipw:Kochou1905)

会費 5,000 円

総会次第

１．開会の言葉 事務局（亀井志聖）

２．支部長挨拶 支部長（河合雅司）

・参加者自己紹介(参加者)

３．総会議長選出 (議長:河合雅司）

４．2025 年度事業報告 (亀井志聖）

５．2025 年度決算報告 （亀井志聖）

６．2026 年度事業計画・予算計画 （亀井志聖）

７．海洋会富山支部の運営等ついて (河合雅司)

８．閉会の言葉 (議長:河合雅司)

９．土蔵の宿処「越」の紹介 担当:河合雅司

１０．懇親会

☆総会出席者

石森繁樹，上原雅, 寺井妙子, 亀井志聖，河合雅司

出席者 5名＋委任状 9名 合計 14 名

(富山支部規定第 8条(定足数及び議決)により総会は成立)

＜海洋会富山支部ウェブサイト: https://kaiyokai-toyama.sakura.ne.jp＞

４ 2025 年度海洋会富山支部事業報告

・ 2025 年 05 月 25 日(日) 歴史探検「下山田村道と増山城跡」を歩く

参加者:石森繁樹, 亀井志聖, 河合雅司

・ 2025 年 06 月 29 日(日) 海洋会富山支部委員会

（富山高等専門学校射水 航海計測演習室）

https://kaiyokai-toyama.sakura.ne.jp

参加者:石森繁樹,山崎祐介,上原雅,川合田純一,亀井志聖,河合雅司

・ 2025 年 08 月 17 日(日) 新・旧帆船”海王丸”見学会 講師:國枝佳明

（日本海交流センター，帆船海王丸）

参加者:小学 4年生以上と中学生及び保護者 29 名

・ 2025 年 08 月 18 日(月) 新帆船海王丸表敬訪問 訪問者:河合雅司

・ 2025 年 11 月 01 日(土) 歴史探検「下山田村道と増山城跡」

参加者:NPO 法人 富山湾を愛する会の会員 6名,河合雅司

・ 2025 年 12 月 07 日(日) 海洋会富山支部総会（土蔵の宿処「越」）

５ 2025 年度海洋会富山支部収支決算報告

(2025 年 12 月 7 日時点の収支であり最終的なものではない)

科目 金額 内訳

収入 支部補給金 50,000 円

支出 通信運搬費 0円

会議費 11,816 円 会議室借料，お茶代等

消耗品費 0円 封筒，テープ，ラベルシート等

印刷製本費 0円 プリンタトナー等

渉外費 4,598 円 富山県海の日協賛会分担金

雑費 0円

支出合計 16,414 円

６ 2026 年度海洋会富山支部事業計画・予算計画

☆事業計画

・ 04 月～05 月 歴史探索「新湊(放生津)の歴史」

・ 06 月～07 月 海洋会富山支部委員会

・ 07 月～08 月 講話(小中学生対象)

・ 12 月～02 月 海洋会富山支部総会

☆予算計画(案)

科目 金額 内訳

通信運搬費 0円

会議費 20,000 円 会議室借料，お茶代等

消耗品費 10,000 円 USB メモリ等

印刷製本費 7,000 円 プリンタトナー等

渉外費 3,000 円

雑費 10,000 円 慶弔費等

予算要望額合計 50,000 円

７．海洋会富山支部の運営等ついて(支部長の任期:2 年)

(1)2026 年度の支部長、支部委員等を次のとおりとする。ただし、事務局の仕事を軽減

するために、支部長も事務局の仕事を行う。

支部長 河合雅司

支部委員 石森繁樹, 山崎祐介, 大藤高広, 川合 田純一

上原雅, 寺井妙子

事務局 亀井志聖

顧問 國枝佳明

(2)2026 年度以降は、事務作業を軽減するために総会等の案内は原則電子メールのみと

する。

(3)委任状を含めた富山支部総会出席者が 10 名以上あり、支部総会が成立する間は海洋

会富山支部の活動を続けるが、支部総会が成立しなくなった時点で活動を休止する

こととする。

写真 2025 年度海洋会富山支部総会(懇親会,土蔵の宿処「越」にて)

	　５．2025年度決算報告                （亀井志聖）